



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 4,908.

No. 809.—FRIDAY, FEBRUARY 8, 1889.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police.

Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

NAME, Pichche, *alias* Vytilingum; charged with theft and desertion at Upper Berawella estate, Aranyakaya, on October 27, 1888; is a Tamil of the Pariah caste; occupation, second servant; height, 5 ft. 4 in.; age, about 18 years; complexion, dark; make, slender; nose, prominent; feet, broad and clumsy; eyes, dark and big; hair, shaved, except a kudimbi; bears tattoo mark on forehead; has a white mole on left arm and a scar on left thigh; speaks Sinhalese fluently, and a little English. A reward of Rs. 15 is offered by Mr. Henry G. Ashton, of Aranyakaya, for the arrest of the accused.

Name, Uluwaduge Dissan; charged with escape from Mihintale hospital on January 31, 1889; was convicted of offering resistance and sentenced to eighteen months' rigorous imprisonment on September 19, 1888; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 23 years; height, 5 ft. 3 in.; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, dark; hair, dark, cropped; bears vaccine marks on both arms; birthplace, Dondra, Wellaboda pattu, Matara district; had on prison

clothes. A reward of Rs. 25 is offered for the recapture of this prisoner, by the Inspector-General of Prisons.

Name, Watugoda Apulanegedara Pincha; charged with escape from a working party at Nuwarawewa on February 1, 1889; was convicted of house-breaking and sentenced to two years' rigorous imprisonment on September 5, 1888; is a Sinhalese of the Dhoby caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 20 years; height, 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, irregular; eyes, large, hazel; hair, dark, cut short; hair on face, dark, slight; bears vaccine marks on both arms; has scars on stomach and a large scar on the left side of the ribs; legs, hairy; birthplace, Valagoda, Pallegampaha, Katugastota, Kandy; general residence, Kahatagastenna; occasional residence, Dewanawatta, Pallegampaha; haunts Seven Korales; wife and two children at Kahatagastenna; is known to Pallegampaha Korala and Wattegoda Duraya Vidane; had on prison clothes. A reward of Rs. 25 is offered for the recapture of this prisoner by the Inspector-General of Prisons.

PROPERTY LOST, STOLEN, &c.

STOLEN.

ON the night of January 28, 1889, from 158, Kollupitiya, Colombo: 1 set of gold buttons set with stones, 1 Waterbury watch, 1 brass chembu, 1 old silk sarong, 1 new silk sarong, 1 white drill coat and 2 white shirts marked "C. A.," 1 flannel banian, 1 black serge coat, 1 black cloth, 1 cloth. Owner, Charles Appu.

On January 30, 1889, at New Moor street, Colombo: some gold and silver jewels, 1 brass hanging lamp, 1 brass box containing 4 ten-rupee notes, 1 till containing Rs. 2. Owner, Ibrahim.

On January 30, 1889, from the jetty at Norris road, Colombo: 2 brass plates, 2 cast steel indicators, somewhat old. A reward of Rs. 20 is offered for the recovery of the property, by the owner, Mr. Ramlam, of Slave Island.

From the house of Mr. C. M. Lushington, Puttalam, on February 1: 1 cash box, about 12 in. by 7 in. by 5 in., containing a bunch of 4 keys, a key in an envelope, one large key (loose), a brass seal ("Asst. Govt. Agent, Puttalam"), a lot of servants' pocket registers and other certificates of character, a survey plan (doubtful); one

black leather hand-bag, spring lock, containing about Rs 80 in a canvas bag in notes of Rs. 5 each and silver to the amount of Rs. 12, a pair of folding scissors (rusty), a mitrailleuse needle case.

On the night of February 1, 1889, from the house of Hendrick Wadurala, of Bambalapitiya, Colombo: 1 gold chain, 3 sovereigns, 1 gold necklace, 8 pagodas of gold, 2 gold hairpins, 1 set of gold studs, 1 double-cased silver watch, 2 silver hairpins, 2 pairs of earrings, 1 tortoise-shell box, 1 tortoise-shell card case, 1 tortoise-shell box (glass), 12 tortoise-shell combs, 6 tortoise-shell chains, 3 dozen tortoise-shell buttons, 1 dozen tortoise-shell lockets, 2 dozen shoe-horns, 4 camboys, 2 sandrapadi sarongs, 1 woollen coat. Owner, Louishami.

On the night of February 2, 1889, at Dhobies' lane, Kollupitiya: 5 silver buttons set with green stones, 1 brass lamp, 1 glass lamp, 3 camboys of different colours, 3 chintz cloths, 1 black llama cloth, 1 black jacket, 5 women's white jackets. Owner, Jasso Fernando, *alias* Lucy.

On February 3, 1889, from 2, Lock-gate, First Division, Maradana: an ebony elephant with scratches on the back. Owner, Hiripitiyage Juwanis Perera.

STOLEN OR STRAYED.

ON the night of January 21, 1889, at Yatiyantota: a black bull branded *Q # 21*. Owner, A. Ahamado Lebbe.

On the night of January 28, 1889, at Alagolla estate, Uda Pussellawa: a black cow branded "S." Owner, Mr. J. Paterson.

On the evening of January 28, 1889, from Fassifern estate: a large fawn-coloured dog that answers to the name "Tiger," and a white terrier with blue mottled spots that answers to the name "Fairy." A reward of Rs. 10 is offered for the recovery of the animals, by the owner, Mr. J. H. Sealy.

On the evening of January 31, 1889, from 36, Wolfendahl street, Colombo: a black and tan terrier dog, about

12 in. high; ears and tail cut short; had on a brass collar round the neck. A reward of Re. 1 is offered for the recovery of the animal, by the owner, M. D. Peter.

DROPPED.

ON January 29, 1889, at Alexandra place, Cinnamon gardens, Colombo: a gold ring set with a diamond and two sapphires. Owner, Mr. T. B. Derham, of the British India Hotel.

MISSING.

A SINHALESE WOMAN named Lusihami; caste, Wellala; religion, Buddhist; age, 25 years; height, over 5 ft.; make, thin; nose, high; mouth, small; teeth, even, small; eyes, black, small; hair, black, long, tied in a small knot; broad shoulders; bandy-legged; scars on both legs below the knees; birthplace, Kalutara; general residences, Dolosbage, Amblakanda, and Barnagalla estate; occasional residences, Rangalla and Kirinda, Central Province; mistress of P. G. J. Harmanis, *alias* John, appu of Mr. W. Smith, superintendent of Barnagalla estate; has an aunt at Veyangoda; brothers, Baron Sinno and Sinno Appu, of Dikoya, and Appu Sinno, of Rangalla; is known to Davit Sinno Mudalali, of Rambukpitiya, Laronchi Kangani, of Amblakanda, and Don Peter, cook, Ampitiya; is supposed to have met with her death by foul play.

NOTICE.

A REWARD of Rs. 10 is offered by the Inspector-General of Prisons for the recapture of the prisoner Bovitantrige Juwanis, advertised for in the "Police Weekly Circular" No. 808, of February 1, 1889.

Police Office,
Colombo, February 6, 1889.

L. HOLLAND,
for Inspector-General of Police.

ගොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දන්විමයි.—අපතිකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ ගෝරුබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ ගෝරු දන්විමක් කරණ අයෙකුට පොලිසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල් ගැන කිසිඟ හැටියකට නතරී දෙයට යෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් ගොරබඩුවක් සමෙක්වෙන නිසි සම්පත්තොත් බහුව විරුධව පැමිණි හන්ට යෙදෙනවා ඇත.

පොලිසියට මිනැකරණ අය.

නම, පිටිවේ නොගොත් වසිතිලිත්තම; වම් 1888ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 27 වෙනි දින අරනායක බෙර වල වත්තේදී සොරකම්කර සැඟවිගියායකියා දොසා රෝපණය කරතිබේ; දෙමළා; පරයි; දෙවෙනි වැඩ කාරයා; උස, අඩි 5යි අඟල් 4යි; වයස අවුරුදු 18ක් පමණි ඇත; පාට, කළයි; ගර්ථය, කෘශයි; නාභේ, ඉදිරි ගට තෙරුනිබේ; ඇස්, කළයි ලොකුයි; ඉසකේ, බුහාලයි කුඩිමිබියක් තිබේ; නලලේ, (1) මෙම ලකුණ කොටා ඇත; වම්බාහුවේ, උපත්ලපයක් ඇත; වම්කලවේ, කැලලක් ඇත; සිංහල ගොදට කර්තකරයි, ඉංග්‍රීසි භාෂාව පිකක් කර්තකරයි. මොහු අල්ලාගැනීම පිණිස අරනායකේ ගැන්රි ජී. ඇස්ටන් විසින් රුපියල් 15ක් තැගිදෙනු ලැබේ.

නම, උළුවඩුගේ දිසත්; රාජකාරිය ඉන්ටකරන්ට තුළත් වරදගැනි දහඅටමාසයකට බරපතලවැඩට නියම වනුලැබ සිට වම් 1889 ක්වූ ජනවාරි මස 31 වෙනි දින මිනිත්තලේ ස්ප්‍රිතාලෙන් සැඟවිගියායකියා දොසා රෝපණය කරතිබේ. සිංහල; දුරුවේ; බුඩාගම; කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 28යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 3යි; පාට, තල ඵලපයි; දත්, එකවුතුවතිබේ; ඇස්, කර්පයි; ඉසකේ, කර්පි කොටකර කර්පාලයි; දෙබාහුවේ විදුපු කැලල් 4ක් ඇත; උපත්ස්ථානය, මාතර වැල්ලබඩපත්තුවේ දෙත්තර; සිරගෙදර ඇඳුම් ඇඳ සිටියේය. මෙම හිර කාරයා අල්ලාගැනීම පිණිස හිරගෙදර ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්කැන විසින් රුපියල් 25ක් තැගිදෙනු ලැබේ.

නම, වතුගොඩ අපුලනේගෙදර පිංවා; ගෙයක් විද සොරකම්කළ වරද ගැන වම් 1888 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 5 වෙනි දින දුටුරුද්දකට බරපතල වැඩට නියම වනුලැබ සිට වම් 1889 ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස පළවුවෙනි දින නුවර වැවේ වැඩපලකින් සැඟවිගියායකියා දොසා රෝපණය කරතිබේ; සිංහල; රුකුලය; බුඩාගම; ගොවියා; වයස, අවුරුදු 20යි; උස, අඩි 5යි, අඟල් 3යි;

ගර්ථය, හින්දුරිය; පාට, තලඵලලයි; නාභේ, ඉදිරිගට තෙරුනිබේ; දත්, එකවුතුව නැත; ඇස්, ලොකුයි බලල් ඇස් මෙනි; ඉසකේ, කර්පි, කොටකර කර්පාලයි; මුනේරුවල, කර්පි, ගත්තන් තිබේ; දෙබාහුවේ විදුපු කැලල් ඇත; බඩේ කැලල් වගයක් ඇත; කකුල් ලෝම සහිතයි; වම්ඉලේ ලොකු කැලලක් ඇත; උපත් ස්ථානය, මහනුවරට අයිති කටුගස්කොට පල්ල ගම්පහේ වලගොඩ; බොහෝසෙයින් පදිංචිස්ථානය, කහටගස්නැත්ත; සමහරවිට පදිංචිස්ථානය, දෙවන වත්තේ පල්ලගම්පහ; නොගෙත්විට ගැවසෙනනැත්, කෝරලයකේ; කසාද සත්‍රි සහ දරුවෝ දෙන්නෙක් කහටගස්නැත්තේ සිටිත්; මොහු අදහන අය, පල්ලගම් පහේ කෝරල, වත්තේගොඩ දුරයා විදුනේ; මෙම හිරකාරයා අල්ලාගැනීම පිණිස හිරගෙදර ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්කැන විසින් රුපියල් විසිපහක් තැගි දෙනු ලැබේ.

නම, බොවිතන්ත්‍රිගේ ජුවානිස්; ඇඟබද්ද නොගෙ වාපු වරද ගැන; වම් 1888 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 31 වෙනි දිනදී මාසයකට බරපතල වැඩට නියමවනු ලැබ සිට, වම් 1889 ක්වූ ජනවාරි මස 29 වෙනි දින ගාල්ලේ පඩිබල යන ගමේ වැඩපලකින් සැඟවිගියාය කියා දොසා රෝපණය කරතිබේ; සිංහල; ගොඩගම; බුඩාගම; ගොවියා; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 4යි; පාට, කළයි; නාභේ, ඉදිරිගට තෙරුනිබේ; ඇස්, කළයි ලොකුයි; ඉසකේ, කර්පි; කොන්ඩේ බැඳ ලයි; මුනේ රුවල යන්නම් තිබේ; එකබාහුවක විදුපු කැලල් 4ක් ඇත; උපත් ස්ථානය, බෙන්තර වලල්ලා විට කෝරලේ ගොරන්ගල්ල; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, ගාලුදිස්ත්‍රික්කවට අයිති ගහබඩ පත්තුවේ පහලකිබිය; මොහු අල්ලාගැනීම පිණිස හිරගෙදර ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්කැන විසින් රුපියල් 10ක් තැගි දෙනු ලැබේ.

සොරකම් කළාවූ, නැතිවූනාවූ බඩුආදිය.

සොරකම්කරන්ට යෙදුනා.

වම් 1889 ක්වූ ජනවාරි මස 28 වෙනි දින රාත්‍රියේ කොළඹ කොල්පිපිටියේ නොමමර 158 ගෙදරින්: ගල්බැඳි රත්තන් බොත්තන් කුට්ටන් 1ද, “වාටර්බැරි” අත්බර්ලෝසු 1ද, පිහතලසෙමු 1ද, පරණ පටයරෙන් 1ද, අළුත් පටයරෙන් 1ද, “C. A.” ලකුනැති සුදු හිරිල් කෝට් 1ද, පලාතල් බැනියන් 1ද, “C. A.” ලකුනැති

සුදු කමිස 2ද, කර්පි සර්ප්කෝට් 1ද, කර්පරදි 1ද, තවත් රෙද්දක්ද. අයිතිකාරයා, වාර්ලිස්අප්පු.

වම් 1889 ක්වූ ජනවාරි මස 30 වෙනි දින කොළඹ අළුත්ගොත්විදියේදී: රත්තන් සහ රිදිබඩුවගයක්, එල්ලන පිහතලපාන් 1ද, රුපියල් දහයේ නෝට්ටු ගහරක් අඩංගු පිත්තලසෙප්පු 1ද, රුපියල් දෙකක් අඩංගු කාසි කැට 1ද, අයිතිකාරයා, ඉබ්‍රාහිම.

වම් 1889 ක්වු ජනවාරි මස 30 වෙනි දින කොළඹ බේරේ දුම්රෝව්වලට ගොඩනැගෙණි ජැටියෙන්: පිත්තලතැටි 2ද, වානෙන් සාදනලද මිනිස්සු සහ එන ගණන් සොයාගැනීම පිණිස නිවුන ලකුණුතැටි 1ද. මෙම බඩු සොයාගැනීම පිණිස අයිතිකාරයාවන රම් ලම්පනනැගේ විසින් රුපියල් 20ක් තැගිදෙනුලැබේ.

වම් 1889 ක්වු පෙබරවාරි මස 1 වෙනි දින රුහුණේ පුත්තලමේ සී. ඇම්. ලසිත්වත්තනැගේ පදිංචි ස්ථානෙන්: සතුරුගතරකින් යුක්තවූ සතුරුකැරැල්ලක් අඩන්ගුටු "කැස්බොක්ස්" නමැති පෙට්ටි 1ද, සතුරක් අඩංගු "ඇන්විලොප්" කවර් 1ද, ලොකු සතුරු 1ද, පුත්තලමේ උපජ්ජනනකැනගේ පිත්තලෙන් සාදනලද මුද්දර 1ද, වැඩකාරයින් ලියාපදිංචිකරපු පොත් වගයක් සහ සහතිකපත්‍රවගයක්ද, ජලානකඩදසි 1ද, රුපියල් පහේ නෝට්ටුවලින් රුපියල 80ක් සහ රිදිකාසිවලින් රුපියල 12ක් නිවුන කැන්වැස් බැග් එකක් අඩංගු දුනු සතුරුගතවූවලින් යුක්තවූ කළු සම් "හැන්ඩ් බැග්" 1ද, මලකඩ අල්ලාපු කතුරක්ද, ඉදිකවු දමන පෙට්ටියක්ද.

වම් 1889 ක්වු පෙබරවාරි මස 1 වෙනි දින කොළඹ බම්බලපිටියේ හෙන්දික් වඩුරුල පදිංචි ගෙදරින්: රත් රත්මාල 1ද, රත්රන් පවුන් 3ද, රත්රන් ඇටවැල් 1ද, රත්රන් පගෝදි 8ද, රත්රන් කුරු 2ද, රත්රන් බොන්තන් කුට්ටන් 1ද, දෙපියෙන් රිදි අත්බර්ලෝසු 1ද, රිදි කුරු 2ද, අරුත්ගල් කුට්ටන් 2ද, කැස්බැලෙලි පෙට්ටි 1ද, ලිවුන්දමන කැස්බැලෙලි පෙට්ටි 1ද, විදුරුවලින් යුක්තවූ කැස්බැලෙලි පෙට්ටි 1ද, කැස්බැලෙලි පනා 12ද, කැස්බැලෙලි මාල 6ද, කැස්බැලෙලි බොන්තන් දසින් 3ද, කැස්බැලෙලි ලොකැටි දසින් 1ද, "සුහෝරත්ස්" දසින් 2ද, කම්බා 4ද, සන්දපටි සරු 2ද, වුලන්කෝට් 1ද. අයිතිකාරයා, එවිස්හාමි.

වම් 1889 ක්වු පෙබරවාරි මස 2 වෙනි දින රුහුණේ කොළඹපිටියේ රදාමුක්කුවෙදි: පට්ටවල් බැට්ලි බොන්තන් 5ද, පිත්තල පාන් 1ද, විදුරු ලාමිපු 1ද, නොයෙක් පාට කම්බා 3ද, විත්තරෙදි 3ද, කළු ලාමාරෙදි 1ද, කළුපැකෙට්ටු 1ද, සුදුහැට්ට 5ද. අයිතිකාරි, ජයෝ ප්‍රනාන්දු නොහොත් ප්‍රසි.

වම් 1889 ක්වු පෙබරවාරි මස 3 වෙනි දින ලොක්කේවි විදියේ නොමමර 2කේ ගෙදරින්: පිටේ සුරුපු ලකුණුවගයක් ඇති කලවර ලිවලින් සාදනලද අලියෙක්. අයිතිකාරයා, හිරිපිටියගේ ප්‍රවානිස් ප්‍රේරා.

සොග් ගෙණි සන්ට නොහොත් දඩාවගෙණි සන්ට සෙදනා.

වම් 1889 ක්වු ජනවාරි මස 21 වෙනිදින රුහුණේ සරියන්තොටදි: 0෪ ෫. නිවරණදරණ කළුපාට හරකෙක්. අයිතිකාරයා, ඒ. අගමදු ලෙබ්බේ.

වම් 1889 ක්වු ජනවාරි මස 28 වෙනිදින රුහුණේ උඩුපුස්සැල්ලාවේ අලගොල්ල වත්තේ සිට: S. නිවරණ දරණ කළු එලදෙනෙක්. අයිතිකාරයා, ජේ. පැටර්සන් උන්තැගේ.

වම් 1889 ක්වු ජනවාරි මස 28 වෙනි දින සවස රුසි පර්ත්වත්තෙන්: "ටයිගර්" නමැති පමුවන්පාට ලොකු බල්ලෙක්, "ෆිපේර්" නමැති නිල් ලප ඇති සුදුපාට වැරියර්වයියේ බල්ලෙක්. මෙය සොයාගැනීම පිණිස අයිතිකාරයාවන ජේ. එම්. සිලිඋන්තැගේ විසින් රුපියල් දහයක් තැගිදෙනුලැබේ.

වම් 1889 ක්වු ජනවාරි මස 31 වෙනි දින සවස කොළඹ අඳුරුප්පුවිදියේ නොමමර 36යේ ගෙදරින්: කන් සහ වල්ගේ කොටකර කපාපු ලප අයිසක් පමණ ඇති කළු සහ සම්පාට වැරියර් වයියේ බල්ලෙක්. මුගේ කරේ පිත්තල පටියක් නිවුනෙය. මෙම සනා සොයාදීම පිණිස අයිතිකාරයා වන ඇම්. ඩී. පිටර් විසින් රුපියලක් තැගි දෙනු ලැබේ.

වැටෙන්ට සෙදනා.

වම් 1889 ක්වු ජනවාරි මස 29 වෙනි දින කොළඹ කුරුදු වත්තේ ඇලැක්සැන්ඩර් ජලේස් නමැති ස්ථානෙන්දි: නිල්කැට දෙකක් සහ දියමන්තියක් බැඳුපු රත් රාංකුවක්. අයිතිකාරයා, කොටුවේ බ්‍රිටිස් ඉන්ඩියා cook, A. පී. ඩී. බර්ගාමි උන්තැගේ.
death by

නැතිවී සිටියි.

ස්ථානල ගැණියෙක්; නම, ලසිතාමි; ගොසියම; බුබා ගම; වයස, අවුරුදු 25යි; උස, අඩි 5කට වැඩියි; ගර්භ හින්දුයි; නාභේ, උසයි; කට, පුංචියි; දත්, පුංචියි එකමුතුව තිබේ; ඇස්, කළු පුංචියි; ඉසකේ, කළුයි දිගයි; ලොකු කොණ්ඩයක් තිබේ; කකුල් බකලයි; කකුල්දෙකේ දතඉස් දෙකෙන් පහල කැලල් වගයක් ඇත; උපන්ස්ථානය, කලුතර; බොහෝසෙයින් පදිංචිස්ථානය, දෙලොස්බාගේ අඹලකන්ද සහ බර්නා ගල වත්ත; සමහරවිට පදිංචි ස්ථානය, මද්දීම දියාවේ රත්ගල්ල කිරිඳ; බර්නාගල්ලවත්තේ සුපිරිත්වැන් බැන්වි වන බිබිල්ල. සමන් උන්තැගේගේ අප්පුවන ජෝන් නොහොත් පී. ජී. ජේ. හර්මානිස් නමැති අයගේ භාග්‍යාව; නැන්දකෙණේගේ වේයන්ගොඩ සිටියි; සහෝදරයෝ, දික්මයේ බාරොන් සිසිද්කෝ, සහ සිසිද්කෝ, අප්පු; රත්ගල්ලේ අප්පුසිසිද්කෝ; මෑ අද නනඅය, රඹුක්පිටියේ දාවන්සිසිද්කෝ මුදලාලී; අඹල කන්දේ ලැබුන්වි කන්කානම, අංපිටියේ කෝකියාවන දෙත් පිටර්.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டு பிடித்தலுக்கான, அறிவித்தல் கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலவர்களுடைய சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருடரைப்பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சியண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

பொலீசுக்குத்தேவையான ஆட்களின் விபரக்குறிப்பு.

பெயர் - பிச்சை எலியஸ் வைத்திலிங்கம், கய்யா (ஸ்ரீ ஐப்பசியீ) உள் தேதி அரையக்க அப்பர் பெருவெலைத்தோட்டத்தில் களவுக்கும் ஓடிவிட்டானென்றும் சாற்றப்பட்டது, தமிழன், சாதி-பரையன், வேலைக்காரன், உயரம்-நீ அடிசு அங்குலம், வயது-ஏறக்குறைய ௧௮, நிறம் - இருளான, சாயல்-மெலிந்த, மூக்கு - மேன்மையான பாதம்-அகண்ட கொழுத்த, கண்கள்-இருளான மேலும் பெரிது, முடி-சிரைத்த குடும் பிசுட்டின, நெத்தியில் பசுசை (1) குத்தியிருக்கின்றன, எடது கையில க வெள்ளைப்பிறப்புக்குறி, எடது துடையில் க தழுப்பு, சிங்களம் நனருகவும் அங்கிலியபாஷை சொற்பமாகவும் பேசுவான், இவனை பிடித்தவருக்கு அரணைக்கயில் ருக்கும் என்றி ஜி. எஸ்டன் ரூபா ௧௫ வெகுமதி கொடுப்பார்.

பெயர்-உலுவதுகே திசான், கய்யா ஆண்டு தைமீ ௩௧ தேதி மீனதலைவத்திட சாலையில் தப்பித்து போனென்னு சாற்றப்பட்டது, தடைசெய்ததென்றபேரால் கய்யா (ஸ்ரீ புரட்டாசியீ) ௧௯ தேதி கய்யா மாதம் மறியலகிடைத்தது, சிங்களவன், சாதி-சாணன், பெளத்தன், கூலிக்காரன், வயது-௨௩, நிறம்-இருளான கபில, பலலு-ஒழுங்கான, கண்கள் - இருளான, முடி-இருளான வெட்டி, இரண்டுகையிலும் அம்மைப்பழுது, பிறப்பிடம் - மாததறை, வெலபடபத்துவைச்சேர்ந்த டொன்றா மறியலீடிகு குரிய உடுப்பு இருந்தன, இந்தமறியல்காரனை திருமப்பிடித்தால் மறியலீட்டுத்தலைவன் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் ரூபாய ௨௫ வெகுமதி கொடுப்பார்.

பெயர் - வட்டுகொட அப்புலனகெதர பிஞ்சா, கய்யா ஆண்டு மாசியீ ௧ தேதி துவரவெவா வேலைத்தலத்தில் தப்பித்து போனென்னு சாற்றப்பட்டது, வீடுடைத்ததென்ற குற்றத்திற்கு கய்யா ஆண்டு புரட்டாசியீ ௫ தேதி, உவருடம் மறியலகிடைத்தது, சிங்களவன், சாதி-வண்ணான், பெளத்தன், வெள்ளாண்மை

காரன், வயது-௨௦, உயரம் - ௫ அடி ௫ அங்குலம், சாயல்-மெலிந்த, நிறம் - இருளான கபில, மூக்கு-மேன்மையான, பலலு-ஒழுங்கான, கண்கள்-பெரிது தீர்க்கோளமான, முடி-கறுப்பு, கட்டையாகவெட்டி, முகத்தில் முடி - இருளான, சொற்பம், இரண்டுகையிலும் அம்மைப்பழுது, வயற்றில்-தழுப்புகள், கால-ரோமமுள்ள, விலாவின எடதுபுரத்தில் க பெரிய தழுமபு, பிறப்பிடம்-கண்டி சட்டுகஸ்தொட்டை பாலகம்பல சேர்ந்த வலகொட, பொதுவாயகுடியிருக்குமிடம்-காறாட்டகஸ்டென், இடையிடையாயகுடியிருக்குமிடம் - தேவனவத்த, பலகம்பாறால, ஊசாடுமிடம் - ஏழுகோறனை, விவாகம்செய்த பெண்ணும் உ பிள்ளையும் காறாட்டகஸ்டென யிலிருக்கிறார்கள். இவனை தெரிந்தவர்கள் பலகம்பாறா கோறனை வட்டகொடதுரயா விதான மறி உடுப்பு இருந்தன, இந்த மறியல்காரனை பிடித்தால் மறியலீட்டுத்தலைவர் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் ரூபா ௨௫ வெகுமதி கொடுப்பார்.

பெயர்-போவிட்டனகிரிகே ஜுவானிஸ் கய்யா ம (ஸ்ரீ) தைமீ ௨௯ உ பட்டலலவேலைத்தலத்தி லோடிவிட்டானென்னு சாற்றப்பட்டது, கய்யா (ஸ்ரீ) ௩௧-ம கட்டளைச்சட்டத்தின கய்யா-ம பிரிவினபிரகாரம் ௧௨ நாள் வேலைசெய்யாதென்ற குற்றத்திற்கு உலபட்டு கய்யா ம (ஸ்ரீ) மார்க்ளியீ ௩௧ தேதி க மாதம் மறியலகிடைத்தது, சிங்களவன், சாதி - வெள்ளாளன், பெளத்தன் வெள்ளாண்மைக்காரன், வயது - ௩௦, உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம், நிறம் - இருளான, மூக்கு-மேன்மையான, கண்கள்-இருளான பெரிய, கொண்டைமுடித்த, மேலமீசை குண்டமீசை, தாடி-சொற்பமான, ச கைகுத்தின பழுதுகையிலிருக்கிறது, பிறப்பிடம்-வெல்லாவிட்டிகோறனை பெனதரைசேர்ந்த ஓரங்கல், பொதுவாயகுடியிருக்குமிடம் காலிகிராமம் கங்கப்படுபத்துவைச்சேர்ந்த பாறால கிம்பிய, இந்தமறியல்காரனை திருப்பிடித்தால் ரூபா ௨௫ வெகுமதி கொடுப்பார்.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

கடிஅசு ஹு தைமீ உடி உ இரவு, கொழுமபு கொள்ளப்பிடி கருஅ-ம நம்பர் வீட்டில கல்பதிதத க சோடு தங்க பொத்தான, க வாட்டர்பெரி கடிசாரம், க பித்தளைச்செம்பு, க பளய பட்டுசாரம், க புதிய பட்டுசாரம், க வெள்ளைக்கோட, குறிப்பு "C. A." க பிலனலபெனியன, உ வெள்ளைக்கமிசை, குறிப்பு "C. A." க கறுப்புக்கோட, க கறுப்பு புடவை, க புடவை, உடையவர், சாவிஸ் அப்பு.

கடிஅசு ஹு தைமீ ஈ0 உ, கொழுமபு புதியசோனகதெருவில்: தங்கம மேலும் வெள்ளியாலசெய்யப்பட்ட சில நகைகள், க பித்தளை தொங்குகிறலாம்பு, க பித்தளைபெட்டி அதில ய ரூபாநோட ச, உள்ளடங்கிய க முட்டி, ரூபா உ உள்ளடங்கிய. உடையவர், இப்ருயீம்.

கடிஅசு ஹு தைமீ ஈ0 உ கொழுப்பு நொரிஸ்தெருவு ஜெட்டியில்: உ பித்தளை பிங்கான, உ சற்றே பளய உருக்கு குறிகாட்டுவை, இந்த சாமானைக்கண்டுபிடித்ததால் ரூபா 20 வெகுமதி குமபினித தெருவிலிருக்கும் மெஸ் ரமலான கொடுப்பார்.

கடிஅசு ஆண்டு மாசிமீ க உ இரவு, புத்தலத்திலிருக்கும் சி. எம். லுசிங்டன் துரைவிட்டில்: க பணப்பெட்டி உள்ளடங்கிய ச சாவியுள்ள க கோர்வை, வெள்ளைத்தால கூட்டிலடைத்த க சாவி, க பெரிய சாவி, புத்தலத்திலிருக்கும் இரண்டாவது கவற்றணமென்ற ஏஜனரின் பித்தளைமுத்திரை, அனேகவேலைக்காரர்களின் ரஜிஸ்டர், மேலும் மற்ற நிச்சியபத்திரிகை, க கறுப்பு தோலபை, உள்ளடங்கிய க சிரியபையில் ஐந்து ரூபா நோட்குகரிய ரூபா 20, பொடிசலவி ரூபா 22, க சோடுகத்திரிககோல், க ஊசியை, க நிலத்தின் பிங்காரிப்பு.

கடிஅசு ஹு மாசிமீ க உ இரவு, கொழுமபு பம்பலபிட்டிய எந்திரிக வடுரூல் வீட்டில்: க தங்கமாலை, ஈ தங்கப்பவண், க தங்க கழுத்தமாலை. அ விரகம தங்கம், உ தங்க கொண்ணடைக்கூர், க சோடு தங்க பொத்தான, இருபுரமும முடியுள்ள க வெள்ளை கடிசாரம், உ வெள்ளைகொண்டைக்கூர், உ சோடு கடுக்கண, க ஆமையோட்டு பெட்டி, க ஆமையோட்டு சீட்டுக குரிய பெட்டி, 22 ஆமையோட்டு சீப்பு, க ஆமையோட்டு மாலை, ஈ துசின் ஆமையோட்டு பொத்தான, க துசின் ஆமையோட்டு பதக்கம், உ துசின் சப்பர்த்து கொப்பு, ச கம்பாயம், உ சந்திரப்படி சாரம், க வுலன கோட். உடையவர், லுவிஸ்காமி.

கடிஅசு ஹு மாசிமீ உ உ இரவு, கொள்ளப்பட்டி வண்ணாழுடுக்கில்: பச்சைக்கலபத்திதரு வெள்ளை பொத்தான, க பித்தளை லாம்பு, க வீதிருலாம்பு, பலநிறமுள்ள ஈ கம்பாயம், ஈ

சீததைப்புடவை, க கறுப்பு புடவை, க கறுப்பு ஜெக்கட், ரு வெள்ளை ரவுக்கை. உடையவர், யசோபொனாண்டு எலியஸ் லுசி.

கடிஅசு ஹு மாசிமீ ஈ உ, மருதானை க-ம் பிரிவு இரண்டாம நம்பர் கதவடியில்: க ருங்காலியானை, இதினமுதுகில சீரின் பழுதிருக்கின்றன. உடையவர், பிரிபிட்டியகே ஜுவானிஸ் பெரோரு.

திருடப்பட்ட அல்லது காணாமற்போன.

கடிஅசு ஹு தைமீ உக உ இரவு, யட்டியனதொட்டையில்: க கறுப்பு காலே குடுகட்டசெ. ச. உடையவர், ஏ. அகமது லெவவை.

கடிஅசு ஹு தைமீ உடி உ இரவு, உடபுசலாவ அலகொல தோட்டத்தில்: க கறுப்பு குடுகட்ட "S." உடையவர், மெஸ் ஜே. பெட்டர்சன்.

கடிஅசு ஹு தைமீ உடி உ, சாயங்காலையில் பெசிபேர்ன் தோட்டத்தில்: க பெரிய நாய் பெயர்-டைசர், க வெள்ளைநாய், நீலபொட்டுமூத்த, பெயர்-பேயரி, இந்தமிருகங்களை கண்டுபிடித்ததால் ரூபா 20 வெகுமதி மெஸ் ஜே. எச். சீலிகொடுப்பார்.

கடிஅசு ஹு தைமீ ஈக உ, சாயங்காலையில் கொழுமபு மோட்டுத்தெருவு ஈக-ம வீட்டில க கறுப்பு மேலும் பதனமுள்ள ஓர்வகை நாய் உயரம்-ஏறக்குறைய க அடி, காதம் வாலும், ஈட்டையாகவெட்டி, கழுத்திலொரு பித்தளைபட்டி இருந்தன. இந்தமிருகத்தை கண்டுபிடித்ததால் ரூபாய் 20 வெகுமதி. உடையவர், எம். டி. பீட்டர் கொடுப்பார்.

தாழவிட்டது.

கடிஅசு ஹு தைமீ உக உ, கொழுமபு கருவாததோட்டம் எலகசெனதிரூ பிலேஸ் என்றிட்டத்தில்: உ பச்சையும் க வைரமுமபதித்த க தங்க மோதிரம். உடையவர், மெஸ் டி. பி. டேர்எம் பிபிட்டிஸ் இந்தியா ஓட்டல்.

தவிரிப்போனது.

ஒரு சிங்களப்பெண் பெயர் - லுசிகாமி, சாதி வெள்ளாள, பெளத்தன, வயது-20, உயரம்-5 ரு அடிக்கிமேல், சாயல-மெலிந்த, மூக்கு-உயர்ந்த, வாய்-சிரிய, பலலு - சமமான சிரிய, கண்கள்-கறுப்பு சிரிய, முடி-கருப்பு நீண்ட சிரியகொ

ண்டை, புசங்கள் அகண்ட, கோனற்கால முட
டுகாலுக்கீழ் இரண்டு காலிலும் தழுப்பு, பிறப்
பிடம களுததுறை, பொதுவாய் குடியிருக்கும்
டம் - டொலஸ்பாகே, அப்பிலாகந்த மேலும்
பர்குலதோட்டம், இடையிடையாய் குடியிருக்
குமிடம்-ரங்கால கிரிண்டா, நடுமாகாணம் - பர்
னாகுல தோட்டத்தின் மேலபார்வைக்காரன,
மெஸ் டப்பினியு. சிமித்தினுடைய அப்பு பி. ஜி.
ஜே. ஆர்மானிஸ் எலியஸ் ஜோன் என்பவனின்

வைப்பாட்டி வெயானகொடையி லிருக்கிறாள்,
மாமன சகோதரர்கள் டிககோயலிருக்கும் பா
ரோனசிஞ்ஞோ மேலும் சிஞ்ஞோ அப்பு, ரங்க
லையிலிருக்கும் அப்புசிஞ்ஞோ இவளைத்தேரிந்தவ
ர்கள், ரம்புகபிட்டிய தாவிதசிஞ்ஞோ முதலா
லி, அம்பலாகந்தை லர்ரோனசி கங்கானி. மே
லும் அம்பிடடியலிலிருக்கும் கோக்கி டொன
பிட்டர், மோசமானகாரியத்தால மரமசம்ப
வித்ததென்று உத்தேசிக்கப்படுகிறது.